2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2018 г. № 240

пос. Коноша Архангельской области

Об установлении размера ставок арендной платы земельных участков, предоставляемых с аукциона

Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации от
25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Положением об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от
15 декабря 2009 года № 190-пп, администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. При определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, предоставляемого для переработки древесины, от кадастровой стоимости, в соответствии с пунктом 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, применять на территории Коношского района Архангельской области, повышающий коэффициент – 3, к установленным ставкам арендной платы за земельные участки. Установленный коэффициент применяется на договорные отношения сроком до одного года. Для договоров аренды сроком более года, применять ставки арендной платы, установленные постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 12 февраля 2018 года № 73 «Об установлении размера ставок арендной платы земельных участков».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Вестнике муниципального образования «Коношский муниципальный район», на сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования	  В.В. Лебедев